证券代码：600982             证券简称：宁波热电           公告编号：临 2020-061

宁波热电股份有限公司

关于对外投资设立控股子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●投资标的名称：宁波甬创环境科技有限公司(以登记机关核准登记的结果为准)；

●投资金额：投资标的注册资本8,000万元，宁波热电股份有限公司出资人民币

4800万元，占比60%；

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

宁波热电股份有限公司（以下简称“公司”或“宁波热电”）为深入拓展公

司能源产业长期发展战略，加强公司综合竞争能力，公司计划与浙江德创环保

科技股份有限公司（以下简称“德创环保”）按 60%、40%股权比例合资设立宁波

甬创环境科技有限公司（暂命名，具体名称以工商核准为准，以下简称“甬创

环境”）。甬创环境注册资本 8000万元，经营范围拟定为：热电联产技术咨询和

技术服务；清洁能源综合研发及循环利用；城市生活垃圾发电、生物质发电、

地热发电、风光发电等各类能源环保项目的管理和运营；含下属分支机构的经

营范围。

（二）董事会审议情况

公司于 2020年 8月 18日召开第七届董事会第五次会议，审议通过了《关于

对外投资设立控股子公司的议案》。本次对外投资事项不构成关联交易，也不构

成重大资产重组事项。根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相

关规定，本次对外投资设立参股公司事项在董事会决策权限内，无需提交股东大

会审议。

二、合营方的基本情况

企业名称：浙江德创环保科技股份有限公司

统一社会信用代码：91330600779389434M

类型：股份有限公司（港澳台投资、上市）

住所：绍兴袍江新区三江路以南

法定代表人：金猛

注册资本：20,200 万人民币

成立日期：2005 年 09月 06日

经营范围：脱硫环保设备、脱硝催化剂（除化学危险品）、除尘器、烟气余

热综合利用设备、电力产品、高低压电气成套柜及电子能源控制设备的研发、生

产；销售自产产品；废脱硝催化剂循环利用（需凭有效危险废物经营许可证经营）；

建筑安装; 电力环保技术的研发、应用和咨询；大气污染防治工程、水污染防治

工程、固体废物（除危险、放射性等固体废物）处理处置工程及污染修复工程咨

询、设计及总承包服务；货物进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

德创环保于 2017年 02月 07日在上海证券交易所上市，证券代码：603177。

主要财务状况：

单位：万元

项目
2020 年 3 月 31 日

/2020年 1-3月

2019 年 12 月 31 日

/2019年度

资产合计 129,122.44 136,357.93

所有者权益合计 51,741.82 53,704.70

营业收入 4,560.26 77,713.98

归属于母公司股东的净利润 -1,858.27 624.61

三、投资标的基本情况

企业名称：宁波甬创环境科技有限公司（暂命名，具体名称以工商核准为准）

类型：有限责任公司

注册资本：8,000 万元人民币

出资情况：宁波热电出资 4800万元占其注册资本的 60%，德创环保出资 3200

万元占其注册资本的 40%。

注册地址：浙江省宁波市

经营范围：热电联产技术咨询和技术服务；清洁能源综合研发及循环利用；

城市生活垃圾发电、生物质发电、地热发电、风光发电等各类能源环保项目的管

理和运营；含下属分支机构的经营范围。

上述信息，以市场监督管理局核准登记的结果为准。

四、对外投资对上市公司影响

公司与德创环保合作有利于充分利用双方的资源和市场优势，快速布局环保

和清洁能源领域。本次对外投资符合公司产业发展战略，有利于拓展公司综合业

务，进一步提升公司盈利能力和市场综合竞争力。

五、对外投资的风险分析

本次对外投资设立控股子公司存在因政策、市场、管理及合作方等各方面不

确定因素带来的风险，本公司将采取适当的策略、管理措施加强风险管控，积极

防范和应对风险。同时，公司将严格按照相关规定，根据上述事项的进展情况及

时履行信息披露义务，请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

 备查文件目录：

1、公司第七届董事会第五次会议决议

宁波热电股份有限公司董事会

二〇二〇年八月二十日